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"УКР. РОБ. Нова ХВИЛЯ білого терору МІСЬКІ РОБІТНИКИ У ВІННІПЕГУ ДО
МАГАЮТЬСЯ ПІДВИШКИ,ВІСТЕЙ" У ВІННІПЕГУ. на Західній Україні і

$50; ЦК ЖінсскцїїДесяті роковини "У країн 
ськнх Робітничих Вістей" і пя- 'заряд відділу ТУРФ Дім 
ті роковини “Робітниці” від- заряд відділу Жінсекції 
святковіша у Вінніпегу вс.тича- заряд відділе Р.З.Т. 
ним концертом u Українськім 11 К. Секції Молоді $10 і заряд 
Робітничім Домі в неділю 24. відділу Секції Молоді $10. 
березня. Перша частина свята і Після привітів голова иккли-

*На засідання міської ради > калік. Нін доказував, що ко- 
Вінніпсгу прибула делегація шти.. НКІ видає, місто на допо

могу таким заведенням, с біль
ші, ніш місто видавало би на 
утримання власного притулку. 
Місто видає тепер $28.42 місяч
но на кожне дитину в заведен
ні, а крім цього всі ті інститу
ції дістають фонди з федера

ті і хочуть предложити свою тивного буджсту та ріжних in
ch рану перед відповідну владу, шкх організацій. Підчас голо- 

3 приводу цього винизалася сування над внеском тов. Ко- 
гостра дискусія, підчас котрої лісника *1 голосів було за а 9

ЛОНДОН 22 березня Вій- бУРжУазний алдермен Ленерд проти і мейор МекЛін своїм 
' заявив, що якби голови допар- голосом відкинув внесок. Засько англьо-індіиського уряду ... .. ; ,, : тамеїггів сфаерували 40 або внеском голосували всі ленбо- почало займати шість бомбей-, . .ЯІ робітників, то міська рада ритські алдерменн і буржуаз-ськнх фабрик, які зістали за- , , ........ ,. мала би спокій, бо вона позву- шш алдермен І онімеїі, яким екриті, коли 20,000 робітників, 1 лася би вічно невдоволепих ро-виииїли на страйк, щоб запро- .бітників.тестувати проти арештів кому- ,, ., Робітничі алдерменн ставалиністів, що мали місце- її вага- , .н обороні міських робітників, тьох індійських містах. .,, , Комуністичний алдермен тон.Між робітничими провідин- В. Н. Колісник іаявив у випіками. арештованими підчас у- НІЛІ. Ленердові, ЩО НІН МУСИТЬ рядових рейдів, Є ЗО КОМУНІ- .,, , ,, так казати, бо сам наймає ростів. > Бомбею, І їхні. Кальку- ,. .,, бітників і якби міські робітші-ті її містах Обєднаних Ііровш-

' ки дістали підвишкуцім усіх арештованих будуть .
мусів би платити більше своїмобвинувачувати у веденні він- робітникам. Остаточно припини проти короля . за що мак-і го внесок лейборитського ал- снмальною карою є смерть. 11 дермена Фармера, щоб комітет

450; --------------------
$25; На судовій росправі в Луцьку проти М. Калкнчука і 21 селян 
$25; j • Володимирського повіту засуджено всіх обвинувачених 

на 200 років каторжних робіт.

ШЕСТА КОНВЕНЦІЯ ПАРТІЇ 
ВІДЛОЖЕНА. від міських робітників і дома-$25; і Шеста всскраева конвенція галася взяти під увагу їх прось 

Комуністичної Партії Канади, f,v 
що” мала відбутися при кінці 
березня, зістала виложена на 
просьбу Виконкому Комінтср-

щодо підвишки платні, яка 
Є ПЄ[Ч-Д міською радою вже Ф‘- 

Делєгати заяви-
ЛЬВІВ, 23. березня 

млях Західньої України розпо
чалася нова филя білого теро
ру проти українських працю
ючих мас У Кошті й Володи
мирі Волинськім арештовано 
69 робітників і селян. Всіх їх 
обвинувачується за приналеж
ність до Комуністичної Партії 
Західньої України.

Дня 18. березня відбулася в 
Луцьку.(на Волині) карна рос- 
нрава проти М. Калннчука і 21 
селян володимирського ПОВІТУ 
за “протидержавну акцію”,

На зс- HKUÏ ВОНИ ДОПУСТИЛИСЯ ніби 
тим, що належали до Комуні
стичної Партії Західньої Укра- 

Всіх засуджено загалом 
на 260 років каторжних робіт.

У львівськім процесі засу
джено українських селян, обви- 
нсних за “державну зраду" та 
“спротив поліції". Головні об
винувачення звернено проти 
63-літньої АнниІПавлик.

Польський фашізм не поща
див навіть такої невинної бур
жуазної організації, як “Союз 
Українок", і заборонив її.

складалася з привітів від цен- кав до слова тов. М. Шатуль- 
тр.пізніх і місцевих зарядів ського, який виголосив рефе- 
ІІ.ІШИХ організацій та рефера- рат про ролю і значіння робіт- 
ту тов. М. Швтульського, а в1 ничої революційної преси, а 
другій частині виступала Пер- ! зокрема української робітничо- 
uia Група Дівочої Мандоліно-1 фермерської преси в Канаді, 
вої Оркестри. Головою пер- І Іромовсць вказав на ті вели- 
шої частини був тов В. H. Ko- ! кі досягнення, що їх завдячу- 
лісиик, а другої тов. С. Дейго-1 ють нашій пресі українські ро-

бітники та фармері в Канаді 
Після відкриття свята тов. і І Ірн кінці своєї промови тов. 

Колісником, виступив « корот- j Шатульський закликав зібра- 
кою вступною Промовою тов.
І Паві чеський, який нкоротці 
переказав історію розвитку 
української робітничої преси 
в Канаді ще від тих часів, ко
ли “Робочий Народ" виходив 
ml Гtrine синю, аж до сього
дні. Після цього посипалися

реу два роки 
ли, що робітники є покривджена до кінця травняіни

ВІЙСЬКО ЗАЙМАЄ ФАБРИ
КИ В БОМБЕЮ.

лос.

перший рік у міській раді.
І Іідчас обговорювання будо

ви міських хідників була про
позиція від комітету, щоб да
ти роботу приватним контрак- 
торам. Тон. Колісник зробив 
поправку до внеску, щоб всю 
роботу віддати міському інжі- 
нєрові без огляду на те, що не 

. то і і він в кожнім випадку він виконає 
роботу таніне від контрактора.

Його підтримав лейборит- 
ський алдермен Симпкін, а бур
жуазний алдермен ДейвідСои 

платні вислухав у скорім часі заявив, що Скасувати систему 
РОЗБИТО ПОВСТАНЦІВ KO- робітників і здав звіт у міській віддавання міських робіт кон- 

210 МАЦАТ21ЯНУ. раді перед виготовленням ви- тракторам було би "руйнаці
єю". Поправка тов. Колісника 

Тов. Колісник зробив внечЖк. була відкинена 10 голосами 
щоб мейор міста назначив ко- проти 8. Всі лейборитські ал- 
мітст з трох, який мав би об Ж'рмспи голосували за поправ

них складати ювілейний дар 
для “Українських Робітничих 
Вістей”.

На-його заклик присутні щи
ро відгукнулися 1-І" ЗЛОЖИЛИ U 
роздані конерти $199. Разом 
з колі ктию при двернх зібрано 
того печера $276.30. ( Тут не 
включені жертви від організа
цій. зложені на сцені підчас 
привітів.)

Музична програма свята 
складалася з сімох точок". Чо- 

‘ "Єгипетський

ШІСТЬОХ ТОВАРИШІВ У ТОРОНТО 
ПОСАДЖЕНО ДО ВЯЗНИЦІ,щирі пролетарські припіти від 

наших організацій. Вітали “У- 
країнські Робітничі Вісти" з їх 
10-літнім ювілеєм та "Робітни
цю" з її 5-літиім ювілеєм оці 
товариші й товаришки:

Т. Кульчицькин від Україн
ського Агітпропкому К.Н.К.; 
Т. Пилииас віл Ц.В.К. ТУРФ- 
Дім; С. Хпалібога від Головно
го Заряду Робітничого Заио- 
могового Товариства; М. Вино
градова від Ц.К. Жіночої Сек
ції; М. Король від Центрально
го Комітету і заряду відділу 
Секції Молоді; М. Ірчан від за
ряду відділу ТУРФДім; О. Ко- 
бзейова від відділу Жінсскції; 
М. Лєнартсвич від відділу Р.З. 
Т, і Г. Салига від Дівочої М.ш- 
долінової Орхсстрн.

Представники наших органі
зацій не обмежилися на самих 
усних привітах, але й складали,

ТОРОНТО, 23. березня. 
Шістьох товаришів, членів Ко
муністичної Партії Канади й 
Ліги Комуністичної Молоді, 
що були арештовані кілька 
тижнів тому за влаштування 
публичинх мітінгів на вулицях 
Торонта, зістали засуджені на 
грошеву кару або на місяць 
визніші кожний. Всі товариші 
відмовилися заплатити кару й 
сидять тепер у вязниці.

Ноліційний суддя Джонс, пе
ред яким велася рос права, го
товий був звільнити арештова
них, але під умовою, що вони 
не будуть більше влаштовува
ти мітінгів на вулицях міста. 
Товариші відмовилися дати та

ке приречення і всіх їх засу
джено.

Товариші Джордж Еіідрус і 
Джов Фарбі були засуджені на 
$50 кари і заплачений коштів 
або місяць вязниці кожний; 
ТТ Стюарт Смит, Оскар Раен, 
Сем 'ЛенглГ і Пст (ТСолливан 

на $25 кари і покриття ко
штів або на місяць вязниці 
кожний.

Мітінгн, за які засуджено то
варишів, були скликані Конфе
ренцією Свободи Слова підчас 
виборчої кампанії тов. Дж. 
МекДоналда, який був канди
датом Конференції в недавних 
доповняючих виборах д<Т ради 
контрольорів.

тири з них 
Балет", “Ііа.іьц Дунайських 
Хвиль", уривок з опери “їдь 
Троваторе" і “Вечерниці" 
виконала ціла Дівоча Мандолі- 
нова Орхестра під проводом 
тов. II. Гоцуляка. Вокальний

датків на 1929 рікМІСТО МЕКСИКО, 25. бере- 
ґенерал Карільб пові

домнії сьогодні президента, що 
атак повстанців на Мацатлян, ! 
який тре вав через останніх па
ру днів, закінчився їх повним 
розбиттям і тепер вони втіка
ють на північ.

У стейті Халіско федеральне 
військо розбило повстанців в 
Ецатляні і 20 з них взяло в по-1 

Бій тре вав нить годин 
Жертви були по обох сторо- 

ІИІсть федеральних жов
нірів і-27 повстанців було уби
тих і 12 жовнірів ранених.

Була це перша більша сутич
ка в стейті Халіско від часу ви
буху повстання.

зня,

дует "Моя Гаванська Серенада" 
виконали т-ки М. Баранкж і М 
■Чарчина; дует на фортепяні 
“Норвезький Танець" викона
ні т-ки М. Баранюк і Д. .Чар
чина; пітерську пісню 
ИІаск .Іпг" відспівали т-ки 3. 
Капусник. 3. Кучма, II. Злота 
і М. Чарчина. Виконання всіх

іаложення кою, а всі буржуазні були про-міркувати справі 
притулку для дітей, старих і ти неї

КИТАЙСЬКЕ ПОВСТАННЯ В КІЯНСІ 
ПІД ПРОВОДОМ КОМУНІСТІВ.

ом

ІОН

точок було бездоганне. Крім 
цього т-ка М. Виноградова від- 
деклямувала "Молодший брат

пах
ПЕКІН, Китай, 22. березня, іганковських генералів. ІІро- 

Звідомлення до американської | вінція є переважно контро льо
ле ґа ції кажуть, що в південній нана нанкінським урядом, 
частині провінції Кіянсу вибу- 
хло за гальмі' повстання робіт- іни

ДИКТАТОР ДЕ РІВЕРА ЗРЕЗИГНУВ.кожний від своєї організації, І старшим) 
ювілейний дар для "Україи-|ським Робітничим Вістям" під 
ськнх Робітничих Вістей

■ привіт “Уpain

КАНТОН, Китай, 22-го бере- 
Тслєграма від єпископа 

Іииків і селян під проводом ко- О’Ші в Канчові.в південнім Кі- 
муністіи. В перших боях бу- инсі, малює південну провія
ло убитих 1 СЮ осіб, однак зві- цію, іцр вона вариться н робіт- 
домленнн не подають дальших ішчо-сслянськім повстанні під

11 “Фармерського Життя 
так зложили : Головний Заряд церт закінчився "Інтернаціона 

$300; U В.К. ТУРФДІм зим" \ виконанні Д.М.О.

Кеш
МАДРИД, Еспанія, 25. бсрс- 

Гснщіал Прімо де Ріве- 
ра, фашістськин диктатор 
Есішнії, заявив сьогодні в офі- 
цінльній ноті, що в скорім часі 
уступить зі свого становища. 
Як причину цього кроку він 
подає погіршуючийся стан йо
го здоровая.

Можна сподіватися, що дій
сною причиною резигнації дик
татора є це, що проти його ав
тократичного режіму виступає 
навіть частина буржуазії, чого 
доказом є часті бунти ріжних 
генералів і їхніх гарнізонів та 
недавні ворожі виступи універ-

I Ірімоситетськнх 
де Рівсра показався за слабий, 
щоб задовольни ги ці елементи 
або здушити їх виступи, й то

ст).тентів.РЗТ
ЗІІЯ.

НЕ МАВ РОБОТИ І ПОПОВ
НИВ САМОВБИВСТВО.

РОБІТНИКИ ГИНУТЬ В ІНДУСТРІЯХ 
ДЛЯ ЗИСКУ КАПІТАЛІСТІВ.

Український робітник Тома подробиць.
Скакун у Ст. Боніфсс (коло Південна частина провінції 
Вінніпегу ) був довгий час без Кіянсі межує з К ванту но м, де 
роботи і з розпуки застрілив-j сільські ради рибаків і соли
ся. Він мав 50 років і оставив ' них робітників устояли -нро
по собі Жінку її 6 дітей. ВКа-іти реакції майже цілий рік. 
наді був 23 роки. Цілу минулу
зиму нігде не міг знайти робо-1 нанкінський уряд концентрує 
ти і покінчив з собою, щоб військо для офензиви проти 
довше не мучитися й не диви- ___________________

му примушенні! зречися дер
жавної керми.

комуністичним проводом.
“Комуністичні п о в с т а н н я 

всюди вибухають", каже теле
грама.
мушені втікати. 71 вокальна ки
тайська влада признає, що не 
в силі охороняти життя и май
но і надармо просила допо
моги".

БРИТАНІЯ ПОЗИЧАЄ ГРОШІ 
БРАЗИЛІЇ.

“Місіонарі були п ри -

CAO ІІАУЛЬО, Бразилія, 19.
Банкові доми в Ріо

ТОРОНТО, 26. березня.
Протягом 1928 року в інду
стріях провінції Онтеріо було 
79,398 нещасливих випадків. Є 
це збільшення на 7,149 в по- 
рівнанш з 1927 роком. Фаталь
них
смерть робітникам, в 1928 році |ку и 
було 553, а в 1927 році

робітників, що витворюють ба- 
гацтва для неї.

ВАШІ IIІГТОН, 20. березня. 
Урядове гірниче бюро опублі
кувало статистику, яка вика
зує. що в копальнях Злучених 

випадків, що спричинили І Держав згинуло минулого ро-
неіцасливих випадках 

майнерів. Майже всім

березня
де Жансйро довідалися, що 
бразильський уряд закінчує 
всі формальности щодо позич
ки в лондонських банках 15 мі-

У західній частині Кіянсі

тиси на нужду своєї родини
ліонів фунтів стерлінгів на ста
білізацію валюти. КРИЛЕНКО ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ “ІНТЕР

НАЦІОНАЛУ ФАЛЬШІВНИКІВ".
страйк робітників у фа

бриці ФОРДА.429. 2,171
------ ним випадкам можна було за-

it о р к м с н с Компеїиейшсн j побігти, але цього не зроблено. 
Борд у Манітобі повідомляє, 
що в 1928 році в манітобських 11,724 припадає на копальні 
індустріях було 2,300 більше і чмгкіуго вугілля, а 447 на ко

пальні антрациту або твердого 
вугілля.

Минулого року в копальнях 
мнгкого вугілля було більше 
нещасливих випадків, ніж 1927 

кінчилися смертю робітників, року. Найбільше згинуло май- 
будо минулого року 67, а 1927 перів наслідком скспльозій і

обвалів.

ВОКЕРВИЛ, Онт 
робітників у канадійській фа
бриці Форда вийшли на страйк 
на знак протесту проти овер- 
тайму і снід-апу. Перше ви(і- викликав велике 
шов один департамент, потім найновіший вчинок 

‘ послїдували інші і вневдовзі фальшівників, перелапаних не- 
ступив після вироку коронира, ціла фабрика була на страйку давно в Берліні, які оперували 
нкин переводив слідство над Управа фабрики налякалася й віддавна в ріжних країнах. “Ім- 
смсртю Горейса Смита, одного запевнила робітників, що овер териаціоиал Фальшівників", як 
з убитих підчас катастрофи, тайм буде скасований. Після його тут називають, має свої 
Після цього вироку, зудар двох того робітники повернули" до секції в Берліні, Ризі, Гельсінг- 
поспіиших потягів був спричи- праці 
ненин недбальством робітників 
з потягу ч. З, які переїхали че
рез стрічне місце, хоч мали 
приказ встановитися на шм.

Два інші робітники з потягу
Кондуктор Бен Гарстед рів), був принятий вчера обо-|з російських білогвардійських 

і фронтовий брейкмен Леслі ма палатами парламент)
СеведлС - 
катастрофи

СоткиБУДУТЬ СУДИТИ ТРОХ РОБІТНИКІВ 
СІЕНАРСЬКОГО ПОТЯГУ.

З загального числа вбитих
МОСКВА, 18. березня. Тут j ського Сою іа Криленко пише 

«цікавлений і про ту справу довшу статтю 
банди ; в “Извсстиях"

і іФрдить, що фальшівників 
безпосередньо наймають аген
ти англійських, французьких і 
польських товариств та німець
ка поліція.

Криленко сиірається в своїх 
•закидах на зізнання одного 
з видніших фальшівників /Іру- 
желовського, якого/ судили в 
Москві два рігкії тому. Між ін
шим Дружеловський був від
повідальний за фальшиві до
кументи в звязку з підтожен- 
ням бомби під Софійську ка- 
тедру. На основі тих фальшу-

__  вань було страчено багато бол-
1 Головний прокуратор Радям- гарських комуністів.

нещасливих випадків, ніж у 
1927 році. Минулого року та
ких випадків було 13,282, а

Фатальній випадків, іцо за

і категорично

ПЕРІ САНІ ІД, Онт., 26. бере
зня. Три оставші при житті 
робітники з самарського паса
жирського потягу ч. З зістали 
арештовані сьогодні за убив
ство в наслідок залізничої ка
тастрофи в Дрокорт 20. бере
зня, в якій 12 осіб або більше 
втратили життя. Арештовано 
машиніста 21. В. Александра, 
фаермена Е. Рилі і брейкме- 
на Чарлса Горі. Вневдовзі пі
сля того їх випущено за бей- 
лом і вони стануть тут на суд 
14. травня.

Арешт трох трейнменів на-

16,082

року 46.
Пчвніні числа виказують ве

личезний зріст калічення та 
вбивання робітників у маиітоб- 
ськнх індустріях Це саме да
ється також в інших провінці
ях. Капіталістична кляса. яка березня, 
є власником усіх средств про- крет, яким заводить в Югосда- 
дукції, дбає лише про збі.іь- вії латинську азбуку замісць 
шення своїх зисків, а зовсім не кирилиці, якої уживали в Сер- 
кдопочеться охороною життя, бії. більше як тисячу років.

форсі,- Ревелю, Штокгольмі, 
Парижі та інших містах і пра- 

ТОКІО,, Японія, 16. березня, цює з двоякою метою: аити- 
Японський буджст, який ви- |іадянською політичною і щоб 

носить І міліярд 752 міліонів! робити гроші. Цей інтерна 
єн (около 788 міліонів дола- ціонал складається здебільше

В ЮГОСЛАВІЇ ЗАВЕДЕНО 
ЛАТИНСЬКУ АЗБУКУ.

БЕІГОРОД. Югославія, 23-го 
Король видав де- ч. З

На Емігрантів і працює часто під 
воєнну фльоту призначено в покровом капіталістичних уря- 
буджеті 268 міліонів єн, а на дів 
армію 231 міліонів.

були вбиті підчас
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